
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 8130/2023 N° Processo de Compra: 7484/2023

09/04/2023Prazo Final para Entrega:

30/03/2023 - 12:01:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Anne Gabrielle de Souza

Fornecedor: Persoa Lab Produtos Para Laboratórios - - LTDA CNPJ: 21.612.666/0001-70

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

R Fanor De Carvalho

Francisco Peres I

Persoa Lab Produtos Para Laboratórios - - LTDA

Cidade: Montes Claros

N°: Complemento:

Estado: Minas Gerais CEP: 39402-200

Fax: E-mail: compras.persoacientifica@yaho
o.com.br

Informações da proposta:

Data da Proposta: 27/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 7485/2023

Tempo para Entrega: 10 dia(s)

Validade da Proposta: 7 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 395 - Avaliação Agronômica De 
Mudas De Cafeeiro Microbiolizadas 
Com Bactérias Promotoras De 
Crescimentos - APQ-02811-22

Banco: Banco Cooperativo do Brasil 
S/A - Sicoob

Agência: 3144- Conta: 26087-8

Nº Proposta do Fornecedor: 3776

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: ESPECTROFOTÔMETRO DIGITAL UV-
VISÍVEL

ESPECTROFOT
ÔMETRO 
DIGITAL UV-
VISÍVEL FAIXA 
190-1100nm 
COM 
VARREDURA 
BANDA 2 NM- 
KAZUAKI

1 Unidade Real 17.270,00 17.270,00

Descrição: Espectrofotômetro Digital UV-Visível Faixa 190-1100nm com Varredura estabelece diversas curvas padrão, de acordo com as 
soluções do usuário e determinar a concentração de soluções desconhecidas, através de análises de absorbância no espectro UV-Visível. 
Faixa de comprimento de onda: 190-1100nm; Ajuste do comprimento da Onda: Automático; Largura da fenda espectral (banda de 
passagem): 2nm; Precisão da transmitância: ± 0,3% (t); Reprodutibilidade da transmitância: = 0,2% (t); Faixa de transmitância: 0 - 200% T; 
Faixa de absorbância: 0,3 - 3,0 A; Luz difusa: = 0,1% (t); Estabilidade: 0,002A/h a 500nm; Carro porta cubetas padrão: 4 cubetas de 10nm; 
Controlado por microprocessador; Utiliza duas lâmpadas, sendo uma lâmpada halógena de tungstênio e uma lâmpada de deutério; Seleção 
do comprimento de onda automático; Sistema óptico monofeixe; Monocromador com grades de difração holográficas com 1200 linhas / mm; 
Detector tipo Foto-diodo de silicone; Fabricado com filtro de luz difusa; Display digital LCD com 128*64 pontos; Leituras diretas em 
Absorbância, Transmitância, Concentração e Fator de Concentração; Saída USB para conexão a computador; Saída para Impressora: Porta 
Paralela; Bivolt; Acompanha software para instalação em Windows, o qual permite análise das amostras e total ajuste do equipamento. 
Quatro cubetas de vidro de 10mm de caminho óptico; Duas cubetas de quartzo de 10mm de caminho óptico;

Especificação: ESPECTROFOTÔMETRO DIGITAL UV-VISÍVEL
FAIXA 190-1100nm COM VARREDURA BANDA 2
NM- KAZUAKI

Total: 17.270,00

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 10:57

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: anne.souza@fadenor.com.br

38.3690.3909

Anne Gabrielle de Souza

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: UNIMONTES - Prédio 7, 3° andar - FADENOR 

ESPECTROFOTÔMETRO DIGITAL UV-VISÍVELProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 10:57

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas








